平成 29年 11月 6日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   取 締 役 社 長  永久 秀治

（コード番号 6393 東証第 1部）

問合せ先   取締役管理本部長

           萩 野 嘉 夫

（ＴＥＬ  0467－77－2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年 5月 12日に公表した平成 30年 3月期（平成 29年 4月

1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の第 2 四半期累計期間の業績予想について、下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 30年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9

月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 13,000

百万円

800

百万円

700

百万円

400

円

95.27

今回修正予想（B） 13,800 1,000 940 620 147.35

増減額（B－A） 800 200 240 220 ―

増減率（％） 6.2 25.0 34.3 55.0 ―
(ご参考）前期第 2 四半期実績
(平成 29 年 3 月期第 2 四半期) 12,661 718 359

239 56.68

第 1 四半期連結会計期間より会計方針の変更（在外子会社の収益及び費用の換算方法の変更）をしております。

当該会計方針の変更に伴い、平成 29 年 3 月期第 2 四半期実績については遡及適用を行い、遡及適用後の数値と

 なっております。

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、米国・中国を中心とした世界景気の回復

基調に伴い、前回予想に対して増収となる見込みです。

 一方で、損益面では、生産の効率化、全社的なコスト削減への取り組みによる原価率の低減、固

定費の圧縮などを図り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予

想に対して増益となる見込みです。

なお、通期業績予想につきましては、平成 29年 5月 12日に公表いたしました業績予想を据え置

くことと致します。今後、修正の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる場合があります。

                                      以  上